
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°1707/

MAT: AUTORIZA HORAS A
CONTRATA

Laja, Abril 17 del 2013

VISTOS:

1.- Oficio N°45 de la directora escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
2.-Padem2013.
3.- Dotación docente 2013
4.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE horas a contrata, en la escuela D-1229 "Andrés Alcázar", desde el
01 de abril 2013 hasta el 28 de febrero del 2014, a los profesionales de la educación
que se indican:

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Jenny Abarzúa Vásquez

01 hr. integración
30 hrs. a contrata

Jessica Navarrete Astudillo

01 hr. integración
30 hrs. a contrata

Melanio Villegas Guzmán

01 hr. integración
01 hr. sep
30 hrs. a contrata

María Espinoza Saavedra

02 hrs. integración
30 hrs. a contrata

Marioli Ledezma Velásquez

01 hr. integración
30 hrs. a contrata

Página I de 4



DECRETO N°1707/

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Paulina Hermosilla Iturrieta

04 hrs. integración
36 hrs. a contrata

Carolina Pradeñas Castro

01 hr. integración
31 hrs. a contrata

Fidelisa Burgos Osses

01 hr. integración
30 hrs. titular

Margarita Hidalgo Valdebenito

01 hr. integración
30 hrs. titular

Jessica Sanhucza Vargas

03 hrs. integración
30 hrs. a contrata

Miriam Guiñez Medina

03 hrs. integración
30 hrs. titular

Edith Sanhucza Castillo

03 hrs. integración
30 hrs. titular

Mircia Fernández Araya

01 hr. integración
30 hrs. titular

Alejandro Castillo Ortega

02 hrs. integración
30 hrs. a contrata
12 hrs. a contrata, escuela deportiva

Carla Rosales Muñoz

02 hrs. integración
30 hrs. a titular

Enedina Esparza Alveal

03 hrs. integración
30 hrs. titular
06 hrs. a contrata

Página 2 de 4



DECRETO N°1707/

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

María Paz Rebolledo Zapata

03 hrs. integración
04 hrs. sep
30 hrs. titular
06 hrs. contrata

Sofía Espinoza Oliveros

02 hrs. integración
30 hrs. titular
06 hrs. a contrata

Rubén Burdiles Vallejo

01 hr. Integración
01 hr. sep
30 hrs. titular
01 hr. a contrata

Roberto Bahamondes Arroyo

02 hrs. integración
32 hrs. a contrata

Jessica Navarrete Astudillo
11.782.097-1
04 hrs. sep
30 hrs. a contrata

Mitzi Pacheco Laurin

04 hrs. sep
30 hrs. titular
04 hrs. a contrata
02 hrs. a contrata, liceo A-66

Silvia Meló Herrera

04 hrs. sep
30 hrs. titular
01 hr. contrata

Vanessa Carrasco Fernández

02 hrs. sep
30 hrs. titular
05 hrs. a contrata

Sujei Alarcón Troncoso

04 hrs. sep
30 hrs. contrata

Página 3 de 4



DECRETO N°1707/

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Verónica Gallegos Zapata

01 hr. sep
30 hrs. titular

2.- ORDÉNASE el pago del gasto que irroga el presente decreto con imputación al
subtitulo 21 ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

3.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ETARIA
SEPULVEDA MORA

ÍMUNICIPAL
NTO ALBORNOZ

CALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/ /

Página 4 de 4


